
Vřesník 00578657 
 
Směrnici schválilo zastupitelstvo obce dne: 20. 09. 2022 
Směrnice nabývá účinnosti: 20. 09. 2022 

 

Směrnice č. 1/2022 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Obce Vřesník 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Tato směrnice upravuje postup při zadávání zakázek malého rozsahu (dle §27, zák. 
134/2016 Sb. O veřejných zakázkách) týkající se obce Vřesník. 

  
2. Veřejnou zakázkou malého rozsahu dle zákona 134/2016 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů se rozumí veřejná zakázka, jejíž předpokládaná hodnota nedosáhne v 
případě veřejné zakázky na dodávky nebo služby 2.000.000 Kč bez DPH a u veřejné 
zakázky na stavební práce nepřesáhne 6.000.000 Kč bez DPH. 

  
3. Zadavatel je povinen při zadávání zakázky podle této směrnice dodržovat zásady 

transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.  

4. Je-li předmět veřejné zakázky financován z dotačního programu, je zadavatel povinen 
postupovat přednostně podle těchto zvláštních pravidel. 

 
II. 

Postup zadávání a hodnocení veřejných zakázek 
1. Zakázky, jejichž předpokládaná hodnota dosáhne maximálně 50.000,-- Kč bez 

DPH 
 
 U zakázky do 50.000,-Kč bez DPH rozhoduje o dodavateli přímo odpovědná osoba 
 (starosta). Zakázku do 50.000,- Kč může odpovědná osoba zadat ústní nebo 
 písemnou objednávkou bez nutnosti poptávkového řízení a postačí daňový 
 doklad.  
 U této kategorie je nutné dodržet zejména zásadu hospodárnosti, což znamená, že 
 cena za dílo, službu nebo dodávku musí odpovídat hospodárnému výdaji z veřejných 
 rozpočtů, tj. ceně v místě a čase obvyklé. 
 
 2.   Zakázky, jejichž předpokládaná hodnota je vyšší než 50 000,- Kč bez DPH a  
 dosáhne maximálně 120 000,- Kč bez DPH 
   
 Před zadáním zakázky do 120.000,-Kč bez DPH odpovědná osoba (starosta nebo 
 místostarosta) vyhlásí záměr, který musí být schválen zastupitelstvem, a zároveň 
 zastupitelstvu předloží cenové možnosti zakázky. Je v pravomoci odpovědné osoby 
 vybrat nejvhodnějšího dodavatele. 
  



 Zakázku do 120.000,- Kč může zadat ústní nebo písemnou objednávkou bez 
 nutnosti poptávkového řízení a postačí daňový doklad.  
 U této kategorie je nutné dodržet zejména zásadu hospodárnosti, což znamená, že 
 cena za dílo, službu nebo dodávku musí odpovídat hospodárnému výdaji z veřejných 
 rozpočtů, tj. ceně v místě a čase obvyklé. 
 
  3.  U zakázek, jejichž předpokládaná hodnota přesáhne  120 000,-- Kč bez DPH a 
 zároveň nepřesáhne 500.000,-- Kč bez DPH, musí zadavatel vyzvat k plnění  
 písemnou objednávkou nebo smlouvou minimálně 3 dodavatele. 
  Poté je odpovědná osoba (starosta nebo místostarosta) povinna z nabídek vybrat 
 nejvhodnějšího uchazeče. Výběr určeného kandidáta podléhá schválení obecního 
 zastupitelstva obce. Tyto zakázky nepodléhají zveřejnění. 
 
 U této kategorie je nutné dodržet zejména zásadu hospodárnosti, což znamená, že 
 cena za dílo, službu nebo dodávku musí odpovídat hospodárnému výdaji z veřejných 
 rozpočtů, tj. ceně v místě a čase obvyklé. Zastupitelstvo obce může vycházet pouze  
 z informací o trhu, místních znalostí a vlastních poznatků a zkušeností. 
  

 4.  Zakázky, jejichž předpokládaná hodnota přesáhne 500.000,-- Kč bez DPH, a 
  v případě veřejné zakázky na dodávky nebo služby nedosáhne hodnoty 2 mil. Kč 

 bez DPH a v případě veřejné zakázky na stavební práce nedosáhne hodnoty 6 mil. Kč 
 bez DPH, podléhají zadávacímu řízení. Zadávací řízení je zahájeno odesláním výzvy 
 nejméně 3 dodavatelům k předložení nabídky a případným zveřejněním výzvy na 
 úřední desce. 

 
 a. Výzva k zadání zakázky musí být shodná pro všechny dodavatele. 
 
    b.  Nabídky jsou hodnoceny výběrovou komisí (min. 3 osoby, předseda je člen     
 zastupitelstva) dle předem určených kritérií. Výběrová komise posoudí doručené 
 nabídky a navrhne pořadí vybraných uchazečů a o výsledcích jednání sepíše zápis. 

 

c. Doba pro podání nabídek musí být minimálně 10 pracovních dní ode dne odeslání 
 výzvy dodavatelům. 

  
    d. U této zakázky se vždy sepisuje smlouva, která musí být předložena ke schválení  
 do zastupitelstva obce.  

    III. Zveřejňování VZMR 
 U zakázek, jejichž cena je vyšší než 500 tis. Kč bez DPH, bude v souladu s ust. § 219 

zákona zveřejněn celý obsah uzavřené smlouvy, a to do 15 dnů od uzavření smlouvy. 
Změny a dodatky k uzavřené smlouvě budou zveřejněny ve stejné lhůtě od jejich 
uzavření. 

 Dále se zveřejní nejpozději do 3 měsíců od splnění smlouvy na profilu zadavatele výše 
skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, na kterou se vztahuje povinnost zveřejnění. 
 

Tomáš Štainer, starosta           Lenka Pospíšilová, místostarostka 

               


